SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE

EDITAL Nº05/PPGSC/2025

SELEÇÃO DE DISCENTES ESTRANGEIROS TURMA 2025

A Comissão de Seleção de Discentes Regulares Estrangeiros (Turma 2025),
nomeada pela Portaria nº 07/PPGSC/2025, no uso de suas atribuições, após análise da
documentação apresentada, divulga o Resultado da Homologação das Inscrições:

DOUTORADO

LISTA – CANDIDATO AÇÕES AFIRMATIVAS

NÚMERO DE INSCRIÇÃO* SITUAÇÃO MOTIVO

2025 000 7099 Homologada

LISTA – CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO* SITUAÇÃO MOTIVO

2025 000 7129 Homologada

*Todos os resultados do edital 05/PPGSC/2025 serão publicados com o Número de Inscrição dos candidatos.
Para consultar o número de inscrição, o candidato deve acessar o Comprovante de Inscrição através do
link http://capg.sistemas.ufsc.br/inscricao/index.xhtml?cdCurso=41010051 e acessar o menu “Já fiz minha
inscrição e desejo gerar o comprovante”.

Florianópolis, 17 de junho de 2025.

PROFA. DRA. MARTA INEZ MACHADO VERDI
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

Portaria nº 07/PPGSC/2025
Programa de Pós-graduação em Saúde Coletiva

http://capg.sistemas.ufsc.br/inscricao/index.xhtml?cdCurso=41010051

		2025-06-17T17:44:59-0300